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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Besnik Polloshka të përfaqësuar nga Av.Izet 

Shala kundër Kallxo.com, Betimi për Drejtësi, RTKLive, 

Oksigjen Press  

   

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 28 shtator 2023, shqyrtoi ankesën e 

dërguar nga Besnik Polloshka të përfaqësuar nga Av.Izet 

Shala kundër Kallxo.com, Betimi për Drejtësi, RTKLive, 

Oksigjen Press lidhur me publikimin e shkrimeve të ndyshme, 

dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 



 

 

 

 

                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

 

Mediat kanë publikuar lajme, të cilat kanë treguar se pala 

ankuese është ballafaquar me një proces gjyqësor. Meqë tash 

është shpallur i pafajshëm, ai kërkon heqjen e shkrimeve nga 

mediat online. 

 

Pas leximit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e pabazuar. 

Pra, nuk miratohet.  

 

Mediat kanë raportuar mbi procesin gjyqësor të një zyrtari 

shtetëror, që është lidhur me vepra të rënda penale. Po ashtu, 

mediat kanë raportuar mbi veprimet që ka ndërmarrë gjykata 

hap pas hapi, me qëllim të zbulimit të së vërtetës. Fakti se 

tani ankuesi është shpallur i pafajshëm nuk mund t’i detyrojë 

mediat që të fshijnë arkivin e tyre për këtë rast. Ankuesi 

mund t’iu kërkojë mediave (por jo t’i detyrojë) që të 

publikojnë edhe lajmin mbi shpalljen e tij të pafajshëm me 

aktgjykim të formës së prerë (nëse nuk e kanë publikuar). 

Publikimi i këtij lajmi do të balanconte raportimin dhe do ta 

njoftonte publikun për veprimet që kanë ndërmarrë gjykata në 

rastin konkret. 

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të mos miratohet. 

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


